BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC HUẾ

Số:         /QĐ-ĐHH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày       tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khen thưởng thành tích hoạt động khoa học và công nghệ  nhân Ngày

Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 2025

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC HUẾ

Căn cứ Nghị định số 30/CP ngày 04 tháng 4 năm 1994 của Chính phủ về việc thành

lập Đại học Huế;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của đại học vùng và

các cơ sở giáo dục đại học thành viên;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐĐH ngày 20 tháng 5 năm 2022 của Hội đồng Đại

học Huế ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Huế; Nghị quyết số 50/NQ-

HĐĐH ngày 23 tháng 11 năm 2023 của Hội đồng Đại học Huế về việc sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Huế; Nghị quyết 14/NQ-

HĐĐH ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Hội đồng Đại học Huế về việc sửa đổi một số điều

của Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Huế;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 102/QĐ-ĐHH ngày 30 tháng 01 năm 2024 của Giám đốc Đại

học Huế ban hành Quy định về quản lý và sử dụng Quỹ khen thưởng thành tích xuất sắc

trong bồi dưỡng chuyên môn, đào tạo và khoa học công nghệ Đại học Huế;

Căn cứ Quyết định số 1840/QĐ-ĐHH ngày 13 tháng 11 năm 2024 của Giám đốc

Đại học Huế về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về Quỹ khen thưởng

thành tích xuất sắc trong bồi dưỡng chuyên môn, đào tạo và khoa học công nghệ Đại học

Huế;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Khoa học, Công nghệ và Quan hệ quốc tế; Trưởng

Ban Tổ chức cán bộ Đại học Huế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Giấy khen cho 04 tác giả, nhóm tác giả đã có sản phẩm đăng ký sở

hữu trí tuệ từ năm 2024 đến năm 2025: (Danh sách kèm theo).

Điều 2. Kèm theo Giấy khen, các tác giả, nhóm tác giả được thưởng:

- Giải pháp hữu ích: 2 x 15.000.000 VNĐ/giải pháp hữu ích = 30.000.000 VNĐ.

- Bản quyền tác giả: 2 x 2.000.000 VNĐ/bản quyền tác giả = 4.000.000 VNĐ.

Tổng tiền thưởng: 34.000.000 VNĐ (Bằng chữ: Ba mươi bốn triệu đồng chẵn).

Tiền thưởng chi từ nguồn kinh phí điều hành khoa học và công nghệ năm 2025 của

Đại học Huế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Chánh Văn phòng Đảng ủy, Hội đồng và Đoàn thể, Trưởng các

Ban chức năng; Thủ trưởng các đơn vị thành viên, đơn vị trực thuộc Đại học Huế có liên

quan và các cá nhân có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch Hội đồng ĐHH;

- PGĐ Đỗ Thị Xuân Dung;

- Lưu: VT, TCCB. TTQ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Lợi

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TÁC GIẢ, NHÓM TÁC GIẢ CÓ SẢN PHẨM ĐĂNG KÝ SỞ HỮU TRÍ

TUỆ TỪ NĂM 2024 ĐẾN NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-ĐHH ngày        tháng 5 năm 2025 của

Giám đốc Đại học Huế)

Stt Tác giả/ Nhóm tác giả Đơn vị Loại hình

đăng ký

SHTT

Tên tài sản trí tuệ

1 - TS. Trương văn

Chương

- PGS.TS. Võ Thanh

Tùng

Trường Đại học

Khoa học, Đại

học Huế

Giải pháp

hữu ích

Quy trình chế tạo

gốm áp điện mềm

PZT pha tạp Nb, Sb

2 - TS. Vũ Văn Hải

- PGS.TS. Nguyễn Hữu

Văn

- ThS. Nguyễn Đinh

Thùy Khương

- TS. Lê Đức Thạo

- PGS.TS. Đỗ Minh

Cường

Trường Đại học

Nông Lâm, Đại

học Huế

Giải pháp

hữu ích

Máy bóp bóng qua

mặt nạ (Ambu) bán

tự động

- PGS.TS. Ngô Xuân

Cường

Khoa Kỹ thuật và

Công nghệ Đại

học Huế

- BSTY. Trần Anh Tuấn Phòng khám Thú

y AMI PET

3 ThS. Võ Quang Phát Trường Đại học

Nghệ thuật, Đại

học Huế

Bản quyền

tác giả

Ngũ Long hàm Thọ

4 ThS. Võ Quang Phát Trường Đại học

Nghệ thuật, Đại

học Huế

Bản quyền

tác giả

Thoảng Hương xưa

		2025-05-12T10:27:10+0700
	Việt Nam
	Đỗ Mạnh Hùng<dmanhhung@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-12T10:27:49+0700
	Việt Nam
	Đỗ Mạnh Hùng<dmanhhung@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T15:01:34+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	Bùi Văn Lợi<bvanloi@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T08:29:26+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T08:29:34+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T08:29:44+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T08:29:49+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T08:30:06+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!